各施設長 様

浜田市の子どもの未来を考える会（意見交換会）【浜田市議会】 報告書

浜田市保育連盟会長

山 﨑 央 輝

施設長部会長

      煙艸 のぞみ

開催

日時

令和６年１２月１３日

開催場所
浜田市役所

全員協議会室

記

録

者

岡見保育所

佐野 妃都美 １４：００～１６：００

出
席
者

浜田市保育連盟 総務委員会（9名）

あおい・おぐに・くもぎ・聖バルナバ・ちどり・美川

三保・れんげ・岡見

欠
席
者

なし

 浜田市議会議員出席者（15 名）

  福祉環境委員会（7名）、総務文教委員会（6名）、議長、議会事務局

１， 福祉環境委員長あいさつ

２， 浜田市保育連盟会長あいさつ

３， 自己紹介

４， 意見交換「保育現場における現状と課題について」

（１） 幼児教育について

（２） 障がい児・気になる子について

（３） 保護者支援について

  ⇒資料に基づきプレゼン形式により説明、その後、意見交換を行う

   （テーマごとにご質問をいただき、さらに現状や課題についてお伝えした）

 意見交換会では、保育現場の現状と課題について取り組んできたことをお伝えする

ことができたと思います。出席議員の皆様には耳を傾けていただき、ご理解していた

だけたのではないかと思います。たくさんのご質問から、意見交換につながり大変有

意義な会となりました。課題解決に向けて、今後につなげていけたらと思います。